РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ УЯРСКИЙ РАЙОН

БАЛАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
20.09.2016г

                     п. Балай

№ 08-32
О внесении изменений и дополнений

в решение от 29.06.2016 № 07-26

« О земельном налоге на территории

муниципального образования
Балайский сельсовет»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Красноярского края «О государственной поддержке добровольной пожарной охраны в Красноярском крае» от 10.11.2011г № 13-6422, на основании статей  7, 27 Устава Балайского сельсовета, Балайский сельский совет РЕШИЛ:

1. 1.Внести изменения и дополнения в Решение 29.06.2016 №07-26 «О земельном налоге на территории муниципального образования Балайский сельсовет»:
Подпункт 2.1. пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:
«2.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд».

2. Пункт 4 решения исключить.
 3. Пункт 7 Решения изложить в следующей редакции:
«7.Настоящее решение вступает в силу   не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования   и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017года».

4. Опубликовать данное Решение в районной газете «Вперед» и разместить на официальном сайте администрации Балайского сельсовета в
сети Интернет
5. Настоящее решение вступает в силу   не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования   и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017года

Глава  сельсовета:

                   Л.А. Анганзорова
Председатель Совета депутатов:

Х.Х. Нигомедзянов